
TERESINA - PISexta-feira, 27 de maio de 2005 - Nº 098

5

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de Assistência e   Previdência do Estado do Piui-IAPEP

Contrato Nº 06/2005-       JOSÉ DE RIBAMAR DA CUNHA
Objeto:serviços de pinturas nos prédios do IAPEP
Recursoas:próprios do IAPEP
Valor mensal:R$400,00(quatrocentos reais)
Vigência:01(hum) ano
Data da Assinatura:06/05.05
Assinatura:    Jefferson Clerke Lopes
                             José de Ribamar da Cunha

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de Assistência e   Previdência do Estado do Piui-IAPEP
CONTTRATO Nº07/2005- EMPRESA BARTZ  MACHADO E CIA LTDA

Objeto:Fornecimento de combustíveis e lubrificante  dos veículosdo IAPEP
Recursoas:próprios do IAPEP
Valor mensal:R$ 1.365,83(hum mil trezentos e sessenta e cinco  reais e oitenta  e três
centavos)
Vigência:01(hum) ano
Data da Assinatura:04/05.05
Assinatura:    Jefferson Clerke Lopes
                             Marci  Eliane Bartz Machado

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de Assistência e   Previdência do Estado do Piui-IAPEP
CONTTRATO Nº08/2005- EMPRESA  DISTRIBUIDORA SÃO JOSÉ LTDA

Objeto:Fornecimento de Aguá Mineral sem gás para  IAPEP
Recursoas:próprios do IAPEP
Valor mensal:R$ 1.458,65(hum mil quatrocentos e cinqüenta e oito  reais e sessenta e cinco
centavos)
Vigência:01(hum) ano
Data da Assinatura:24/05.05
Assinatura:    Jefferson Clerke Lopes
                             Lis Alencar Botelho

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:Instituto de Assistência e   Previdência do Estado do Piui-IAPEP
SEGUNDO TERMO ADITIVO-INFORWAY SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA

Objeto:Prestação dos serviços aos SMC-Sistemas de Marcação de Consulta e
exames,Gestão  do Plamta ,Marcação de Atendimento Odontológico e Faturamento
Eletrônicopara  IAPEP
Recursoas:próprios do IAPEP
Valor mensal:R$ 9..000,00( nove mil   reais )
Vigência:01(hum) ano
Data da Assinatura:20/04.05
Assinatura:    Jefferson Clerke Lopes
                             Ney Paranaguá  de Carvalho

P. P.  14896

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
038/2005 CCOM Fundação Cultural e Educativa de Picos
049/2005 CCOM Fundação Cultural de Radiodifusão

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 25 de maio de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  14897

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1265/2005
DISPENSA DE LICITAÇÃO: ART. 24,I, LEI 8666/93.
OBJETO: Realização de obras de reforço na Estrutura de parte dos Muros das
Penitenciárias Feminina e Casa de Custódia de Teresina/PI – Professor José Ribamar
Leite
CONTRATO N° 013/2005, Ordem de Serviço n°004/2005.
 EMPRESA VENCEDORA: Construtora Líder do Nordeste LTDA.
VALOR: R$14.949,74 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2005
OUTRAS INFORMAÇÕES: NA SALA DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DE DIREITOS HUMANOS (PROC. Nº1265/05).

TERESINA, 25 DE MAIO 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

P. P.  14899

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

ATO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, com base nas razões apresentadas à luz da Lei Nº 8.666/93, bem como pautado na
Justificativa de Dispensa de Licitação Nº 05/05 da Comissão Permanente de Licitação e nas
orientações e recomendações exaradas no PARECER PGE/GAB Nº 08/2005, acostados nos
autos do Processo Administrativo nº 1300/2005 - 002212, reconhecendo a contratação
direta do BANCO DO BRASIL S.A., nos termos da proposta apresentada à fl. 137 do
supracitado processo, e ainda, em conformidade com os valores estabelecidos na justificativa
de dispensa e na minuta contratual; na medida em que foram tomadas todas as medidas
necessárias para o estrito cumprimento das prescrições legais.

Teresina, 23 de maio de 2005.
Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

ATO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, com base nas razões apresentadas à luz da Lei Nº 8.666/93, bem como pautado na
Justificativa de Dispensa de Licitação Nº 06/05 da Comissão Permanente de Licitação,
acostada nos autos do Processo nº 1300/2005-001847, reconhecendo a compra direta dos
livros requisitados junto às empresas: M.I.L. – CARDOSO – E.P.P. (Livraria Universitária)
e à Livraria Editora Leonel Franca Ltda., nos termos das propostas apresentadas nos
autos do processo, na medida em que foram tomadas todas as medidas necessárias para o
estrito cumprimento das prescrições legais.

Teresina, 23 de maio de 2005.
Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

ATO DE RATIFICAÇÃO

                  Analisando a exposição dos motivos contidos na peça de Justificativa (Autos de
Opinião Técnica nº 072/2005 – Processo Administrativo CEL nº 00.000.0389/05CEL/SEAD)
apresentada pela Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD, sobre pedido formulado
pela Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí – SEFAZ/PI (Processo Administrativo nº


